— 1 —

2025 年中非人工智能产业发展论坛
组委会发〔2025〕2 号

关于 2025 年中非人工智能产业发展论坛调整
举办的通知

各相关单位：

为进一步聚焦学术研讨主题、提升交流实效，经研究，现对原拟定

举办的部分论坛安排调整如下：

一、原计划举办的“主论坛”和“跨学科研究分论坛”不再举办，

相应调整为举办“首届华侨人工智能和大数据学术研讨会”与“2025

年人工智能产业高质量发展研讨会”，具体举办事宜另行通知。

二、“青年学者分论坛暨 2025年中国-非洲大数据、人工智能和自

动化工程国际学术研讨会” 举办安排不变，按原计划推进。

三、“2025 年中非人工智能产业发展论坛” 将面向业界公开征集

相关领域专家，以行业展会形式举办，并同期发布《中非人工智能产业

发展报告》，后续工作安排将及时公布。

请各相关单位、专家学者根据调整后的安排做好相关准备，如有疑